
Handlingsplan 2023-2024

Målsætning Forankring Beskrivelse af aktiviteter Ansvar Måltal Resultat Selvevaluering

Studieteknik: der udfærdiges materiale til notetagning og lektielæsning, både hvordan og 
hvorfor i dansk og matematik. Dette vil også evalueret mhp. et sammenhængende forløb, 
hvor studievejledningen, PIF og fagene sammen skal hjælpe eleverne med at få bedre studie- 
og notatteknik.

PU
Studieteknikforløbet prøvede vi som frivillig mulighed for dansk og matematiklærere fra skoleårets start, materiale var lavet. Fokuseret på 
notetagning og lektielæsning, men det var svært at få lærere med. PU vil arbejde videre med det i det kommende skoleår sprede det ud på 
flere fag og på både HF og STX

Idégenere på hvordan vi kan gøre skolen mere imødekommende og attraktiv bygning- og 
anlægsmæssigt - set udefra og oplevet indefra.

Ledelse og 
pedelgruppen

MDG 2022: Soc. Ref 8,1 Mulighederne er blevet drøftet med bestyrelsen, der ser velvilligt på, at der afsættes økonomiske midler til projektet, og det forventes, at de 
konkrete tiltag vil indgå som en naturlig del af handlingerne mod skolens Vision 2030, som vil blive udformet i det kommende skoleår.

KG 2022 STX: Soc. Ref. 7,2

KG 2022 HF: Soc. Ref. 6,2

Idégenere på hvordan vi kan gøre skolen mere imødekommende og attraktiv bygning- og 
anlægsmæssigt - set udefra og oplevet indefra.

Ledelse og 
pedelgruppen

Mulighederne er blevet drøftet med bestyrelsen, der ser velvilligt på, at der afsættes økonomiske midler til projektet, og det forventes, at de 
konkrete tiltag vil indgå som en naturlig del af handlingerne mod skolens Vision 2030, som vil blive udformet i det kommende skoleår.

Ledelse Nytænkning og synliggørelse af ordblinde-setuppet på skolen UE

Skolens ordblindetilbud er blevet videreudviklet, så der nu også pågår ordblindevejledning i timerne, hvor en læsevejleder er med i nogle 
undervisningstimer og på den måde er med til at støtte eleverne i de konkrete situationer. Derudover er der blevet lavet informationsmateriale 
(folder, hjemmeside, KG Vibe og biograffilm) om skolens tilbud, så tilbuddet synliggøres yderligere for elever i grundskolen med 
læsevanskeligheder. Derudover har skolen ansat endnu en læsevejleder, så det samlede korps fra efteråret består af tre vejledere.

Fortsat udvikling af skolens brobygningstilbud og arbejde for at fastholde, at alle brobyggere 
på Stx besøger begge institutioner.

PN og SP Brobygningsforløbene for kommunens grundskoler er blevet evalueret, og det er i UU-rådet blevet besluttet at gøre det permanent, at 
brobyggere til skolens Stx-uddannelse besøger begge byens Stx-institutioner.

Skabe faglig indsigt på underviserniveau på tværs af uddannelsesniveauerne. Pilotprojekt 
med Lyshøjskolen og eventuelt deltagelse i større regionsprojekt.

UE og SP STX 2022: -0,2
Samarbejdet mellem Lyshøj og KG er ikke gennemført i år, da vi kom for sent i gang med tiltaget i forhold til skoleåret. 
Der er kontakt mellem skolerne, og Lyshøjskolen er ved at undersøge, om der er nogle lærere, der er interesseret i et samarbejde. Hvis 
lærerne på Lyshøj melder positivt tilbage, regner vi med at kunne påbegynde et samarbejde i det kommende skoleår.

Evaluering: der er gennemført evaluering i alle klasser her i uge 40, som teamlærerne så 

kunne bruge til at snakke med klasserne i god tid inden ETU. 
PU

Evalueringen blev gennemført og blandt andet brugt til at få en fornemmelse af elevernes mobilbrug og holdning hertil. Brugen af evalueringen 
er ikke evalueret. Evalueringskasse-gimmick blev introduceret for at minde lærere om at evaluere, men den strandede flere steder, så 
effekten var nok minimal. Vi prøver at ændre konceptet en smule og prøver igen.

PIF: i januar besøger PIF’erne både 1.hf og 1.g mhp., at eleverne får bedre kendskab til 
mappestruktur, notetagning i word og onenote, og hvordan håndskrevne gemmes noter 

elektronisk. 

PIF HF 2022: -0,2 PIF'erne fik ikke sat gang i projektet i indeværende skoleår, men arbejder på materiale, så det kører fra næste skoleår som del i indsats om 
forbedret studieteknik.

Udarbejdelse af model og idékatalog for højnelse af trivslen på valghold (strategi for 
gruppedannelser, idéer til aktiviteter, der ryster holdet sammen, og får eleverne til at føle sig 
trygge i timerne)

TBS og KK
Der er arbejdet med forskellige lavpraktiske undervisningsaktiviteter samt pædagogiske og didaktiske redskaber til at øge trivslen - og 
dermed læringen - på valghold. På baggrund af erfaringer og samtaler med eleverne er der udarbejdet et idékatalog, som deles med 
kolleger på en af de første mødedage i næste skoleår.

Understøtte eleverne i elevstyrede aktivteter TBS og SP
Formanden for Skolekulturudvalget og rektor har løbende hen over skoleåret været i tæt dialog med elevudvalgene og støttet dem i deres 
aktiviteter - særligt tæt har kontakten været til KG Club, hvor alle medlemmer har deltaget i en workshop arrangeret af Inspiratorium, som 
havde til hensigt at klæde eleverne endnu bedre på til at arrangere sociale aktiviteter for hinanden.

Gennemføre "KG indefra" version 2.0 TBS, UE, PN og KK
Som en del af et af 1.g'ernes Flerfaglige Forløb har årgangen været på besøg hos de øvrige klasser og lavet forskellige former for 
dataindsamling, der efterfølgende bruges i den faglige del af det Flerfaglige Forløb. Øvrige klasser tog imod førsteårseleverne med kage og 
slik, og der blev ud fra et udarbejdet spørgeskema spurgt til og snakket om fællesskab og faglighed på skolen.

Samarbejde med UC Syd i tysk og psykologi KK og KRJ
KG har som et led i Trekantsområdets projekt KarriereKanonen været med til at udvikle undervisningsforløb i hhv. tysk og psykologi i et 
samarbejde mellem UC Syd og KG. Projektet i psykologi blev gennemført med deltagelse af såvel et hf- som et stx-hold, hvorimod forløbet i 
tysk strandende, da UC Syd ikke kunne mynstre et hold tysk-elever.

Ledelse Deltagelse i Karriere Kanonen. Alternative brobygningsforløb. SP

KG er indtrådt i Trekantsområdets projekt KarriereKanonen, der har til hensigt at skabe bedre overgange mellem ungdomsuddannelse og 
videregående uddannelse og skabe et bedre kendskab til de videregående uddannelser, der findes i Trekantsområdet. KG har deltaget i 
projekttet med to lærere og rektor, hvor de to lærere har været med til at udarbejde forløb på tværs af uddannelsesniveauer inden for 
udvalgte fag, og rektor har været med til at udvikle alternative former for brobygningsforløb på områdets videregående uddannelser.

Besøg af SDU-takeover JK og UE KG havde i efteråret 2023 besøg af SDU Takeover, der for en dag underviste alle skolens elever inden for faglige områder, som eleverne 
selv havde været med til at udpege og selv havde valgt sig ind på.

Global temadag: Den globale markedsplads. Eleverne arbejder i forskellige workshops i 2. og 

3. blok, hvor der er krav om udarbejdelse af et produkt, som skal vises frem i 4. blok, hvor der 

afholdes en global markedsplads i området ved auditoriet. Produktet kan være fysisk eller en 

optræden. De enkelte workshops er styret af enten elever eller lærere. Det hele afsluttes med 

en fredagscafe for hele skolen.

GU

Global temadag blev afholdt fredag d. 3. november 2023 i 2.-4. blok med efterfølgende global fredagscafe afholdt af cafeudvalget. Temaet 
for dagen var Den globale markedsplads. I 2. og 3. blok arbejdede eleverne i selvvalgte workshops, som var enten lærer- eller elevstyrede. 
Der var et krav om at udarbejde et produkt, som kunne vises frem i 4. blok på den globale markedsplads ved auditoriet. Her var kreativiteten 
stor lige fra pizzabagning, pileflet, ukrainske dukker, medieproduktioner til acro-yoga og meget mere. Efterfølgende blev der afholdt global 
cafe med særindkøbte globale drikkevarer.

Erasmus plus: I forbindelse med 3i's studietur til Amsterdam deltog eleverne i et 2-dages 

udvekslingssamarbejde med elever fra The British School. Samarbejdet handlede om klima og 

bæredygtighed og blev delvist finansieret af Erasmus plus. Vi arbejder fortsat på at få flere 

klasser engageret i Erasmus plus samarbejde med europæiske skoler samt sendt enkelte 

lærere på job shadowing i EU.

GU

I forbindelse med 3i’s studietur til Amsterdam deltog eleverne i et 2-dages skoleprogram med elever fra The British School. Samarbejdet 
handlede om klimaændringer og bæredygtighed og elever fra de to skoler deltog bl.a. i arbejdet med køkkenhaven og bistaderne på The 
British School.
Herefter arbejdede vi på at sende yderligere en gruppe elever fra KG til The British School sammen med to lærere, som så skulle i 
jobshadowing i den samme periode – i løbet af foråret 2024. Pt. er denne plan udskudt.

Global Masterclass: I skoleåret 23/24 gik rejsen til centraleuropa med besøg i Prag, Ostrava 

og Krakow. Pt. arbejder vi på en genansøgning til Globus puljen vedr. finansiering en global 

masterclass til Uganda i skoleåret 23/24.

GU

Årets globale masterclass gik til Centraleuropa med besøg i byerne Prag, Ostrava og Krakow. Fjorten elever deltog i turen. Fokus for turen 
var Holocaust samt skole- og universitetsbesøg.
I skoleåret 2024-2025 vil den Globale Matserclasse gå til Uganda. Globalt Udvalg har arbejdet indgående med det komme projekt og er 
således kommet igennem med en ansøgning på omkring 900.000 kr. fra Globuspuljen til projektet.
På elevniveau er der gennemført følgende internationale aktiviteter ud over de sædvanlige studieture. 3e spa A havde klasseudveksling med 
9 elever og to lærere på gymnasiet i Albacete i september. Ifm. studieturen i 3.g besøgte 3c en gruppe elever fra Det Andet gymnasium i 
Sarajevo. Eleverne fra Det Andet gymnasium i Sarajevo genbesøgte KG i oktober.

Udarbejdelse af videoer, som eleverne kan bruge til at se gode og dårlige 

situationer/strategier ved de flerfaglige eksamener.
PU 1 skoleprojekt 3

Udarbejdelse af videoer af eksamenssituationer er ikke sket. Opgaven betragtes som for stor til udvalget, selvom det ville være godt. Der 
skal skrives manuskript og instrueres elever, optages og måske redigeres. Derudover er der blevet arbejdet med tilgangen til brugen af 
kunstig intelligens i undervisningen. I den forbindelse er der blevet afholdt et pædagogisk arrangement for alle lærere og efterfølgende 
nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder med tiltag, der kan inspirere andre i brugen af kunstig intelligens i undervisningen.

KG analogiseringsstrategi: mobilfri undervisning (eller at få valgt det analoge til) i første 

omgang som forsøg, som så skal evalueres.
PU og ledelse

Fra juleferien til vinterferien blev der afviklet et forsøg om mobilfri undervisningstid. Forsøget blev efterfølgende evalueret, og evalueringen 
viste, at lærerne i udpræget grad havde gode oplevelser med forsøget, hvorimod eleverne var mere delte. Evalueringen blev behandlet i PU, 
og hen over foråret blev det besluttet at gøre forsøget permanent, så der nu er mobilfri undervisningstid på KG.

Videreudvikling af skriveKænGuru som den hedder. En platform på hjemmesiden med hjælp til 

fag og metoder og store opgaver osv.
PU 3 projekter i fagene 0 Skrivekænguru er på vej, der er indkommet materiale fra ca. halvdelen af fagene, og materialet forventes at blive offentliggjort på skolens 

hjemmeside, så 3g eleverne forhåbentlig kan bruge det til deres SRP-eksamen. 

Silouetter rundt omkring på skolen af gamle KG-elever SP Der arbejdes fortsat på at få lavet silouetter rundt omkring på skolen af udvalgte gamle elever, og som et første skridt vil der blive udviklet en 
Majdronningevæg, hvor skolens Majdronningepar i gennem tiderne vil blive afbilledet.

Arbejde mod model for udnyttelse af kompetencefonden eller andre steder til personalets 
efteruddannelse.

KAN, KW, JK og SP GL TR og ledelsen har udarbejdet en procedure for, hvordan midlerne fra Kompetencefonden i højere grad bringes i spil, når skolens 
medarbejdere søger kurser - dette gælder særligt længerevarende kurser.

Arbejde mod styrkelse af fællesskabet på tværs i personalegruppen. PN, JT og KW

Der er arbejdet med personaletrivsel og to konkrete arrangementer vil blive arrangeret næste skoleår:

•Den sidste mødedag før sommerferien slutter af med en gåtur til Koldinghus og en is på Lillys
•Der afholdes en personaleeftermiddag på KG, hvor alle melder sig til nogle forskellige aktiviter. f.eks. yoga, strikning, brætspil....

Model for stressforebyggelse på KG
MUL, SD, SH, KAN, 

RBG og JK

Under SAMU har der været nedsat en arbejdsgruppe, der har arbejdet med stressforebyggende tiltag. Arbejdet har dog været besværet af, 
at det har været svært at finde data på stress-sygemeldinger på skolen grundet GDPR-restriktioner. Arbejdet vil dog blive genoptaget i det 
kommende skoleår.

OMVERDENEN   "Hvordan vil omverdenen opfatte os, hvis vi lykkes med vores vision?"

Vi vil være kendt for høj faglighed Pædagogisk udvalg

PU
Der arbejdes med at gennem en Hf-dag, hvor blandt andet 1.hf kan prøve lidt af den fagpakke 

de har valgt, og en studieretningsdag, hvor 3.g elevernes formidling af deres SRP er 

omdrejningspunktet.

Der har de sidste 2 skole år været afholdt en HF-dag, der har haft følgende på programmet: 
•Et modul hvor, 1hf er blevet undervist af 2hf elever, der har de fagpakkefag, som 1hf-eleverne skal have i 2hf. 
•Et lancier-modul - hvor 1hf og 2hf klasser er blevet mixet på tværs
•Et modul med blandede hold, hvor der har været teambuiling-øvelser, brætspil eller kortspil. 
•Fælles afslutning med videoklip af konkurrencer, og en kahootkonkurrence på baggrund af klippene (a la klipfiskerne) 
Det har nået et fint format - der fungerer og både har fokus på faglighed og på at fremme fællesskabet på HF
I lighed med HF-dagen er der blevet gennemført en studieretningsdag for Stx-eleverne. Vi har afholdt mundtlige evalueringer med eleverne 
på dagen. Om 3g eleverne får nok ud af det til deres SRP-eksamen, er svært at måle på. 

Indeksår 2022 < 2024
Score i imagemåling 

gennemført som 
samfundsfagsprojekt 

(Gennemsnit af spg. 1 
"Højt fagligt niveau" og 

2 "Mange dygtige 
elever")

Det har ikke været muligt at 
indsamle data, da 

grundskolerne ikke har villet 
deltage i undersøgelsen

Ledelse

Vi vil have en større elevsøgning på stx 94 (+14 fordelt fra MDG)

Fortsat udvikling af skolens brobygningstilbud og arbejde for at fastholde, at alle brobyggere 
på Stx besøger begge institutioner.

PN og SP

110

Brobygningsforløbene for kommunens grundskoler er blevet evalueret, og det er i UU-rådet blevet besluttet at gøre det permanent, at 
brobyggere til skolens Stx-uddannelse besøger begge byens Stx-institutioner.

MDG > KG 
Socio-økonomisk 

reference (MDG- og 
KG-resultater holdt op 

mod hinanden)

OPGAVEN   "Hvordan skal vi forbedre os, for at vi kan realisere vores vision?"

Pædagogisk udvalg

Vi vil have høj elevtrivsel Skolekulturudvalg KG: 72 < LG: 74

0,0 (Løfteevne)

ETU: KG=LG

Vi vil have en uddannelsesinstitution, der 
afspejler det omgivende samfund

Samlet score i 3-årig 
MTU

Indeksår 2022 < 2023
Samlet score i årlig 

imagemåling 
(Gennemsnit spg. 8 
"KG's betydning for 
byen" og 9 "Mange 
traditioner på KG")

STX: KG 73,1% > LG 55,2%

HF: KG 50,6% > LG 43,9%

Det har ikke været muligt at 
indsamle data, da 

grundskolerne ikke har villet 
deltage i undersøgelsen

MTU ikke gennemført i 
indeværende skoleår

Vi vil være en attraktiv arbejdsplads

Skolekulturudvalg

Vi vil have en høj overgang til de videregående 
uddannelser

Vi vil skabe øget global bevidsthed blandt 
eleverne (Globale aktiviteter)

Globalt Udvalg

KG 75 < LG 73

KG 74 > LG 72

Mere end 7

Styrke fællesskabet i personalegruppen og derigennem styrke KG-identiteten for personalet 
(Indsatsen laves i samarbejde med SAMU)

PN, MUL og JT

7 gennemførte globale 
aktiviteter

KG>LG

Der er arbejdet med personaletrivsel og to konkrete arrangementer vil blive arrangeret næste skoleår:

•Den sidste mødedag før sommerferien slutter af med en gåtur til Koldinghus og en is på Lillys
•Der afholdes en personaleeftermiddag på KG, hvor alle melder sig til nogle forskellige aktiviter. f.eks. yoga, strikning, brætspil....

KG > LG
Score i udvalgte 
spørgsmål i årlig 
ETU/imagemåling 

(Spg. Velbefindende 1 
"Jeg hører til" og 2 
"Kontakt til andre")

Vi vil styrke KG identiteten Skolekulturudvalg

Vi vil have endnu bedre faglige resultater

Vi vil have et mere levende pædagogisk miljø 
(Pædagogiske forsøg og projekter)

PU

SAMU

KULTUREN   "Hvordan skal vi forholde os til os selv, hvis vi skal nå vores vision?"

Vi vil øge stoltheden af vores historie

Strategisk målskema 2021-25 for Kolding Gymnasium, HF IB


